DECRETO N.º 4.343
DE 09 DE DEZEMBRO DE 2004.

	DISPÕE SOBRE A TARIFA ÚNICA DE EMBARQUE NO TERMINAL RODOVIÁRIO DE SANTOS, INSTITUÍDA PELO DECRETO MUNICIPAL N.º 1.508, DE 08 DE NOVEMBRO DE 1991.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E TA:
Art. 1.º A Tarifa Única de Embarque no Terminal Rodoviário de Santos, instituída pelo Decreto Municipal n.º 1.508, de 08 de novembro de 1991, passa a ser denominada Tarifa de Embarque, nas seguintes condições:

I – para destinos interestaduais, com o valor de R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos);

II – para destinos intermunicipais, com o valor estabelecido pela Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo – ARTESP, responsável pela fixação da tarifa de utilização de terminais rodoviários de passageiros, para as linhas outorgadas pelo DER/SP, e por ela assumidas, em conformidade com a normatização própria, que aproveita ao Município.

Art. 2.º Aplica-se o disposto na Lei Complementar n.º 299, de 09 de janeiro de 1998 e o Regulamento Interno do Terminal Rodoviário de Santos, para a fiscalização do estabelecido neste decreto.
Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio José Bonifácio, em 09 de dezembro de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 09 de dezembro de 2004.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

1
1
PA:109905/2004-13

Publicado no Diário Oficial  em 10 / 12 /2004.

Formalização: AMF